Quod huiusmodi vocabula in significatione eadem cum verbis actiuis aut passiuis, quodque cum verbis neutris alia quoque vocabula adiungantur.

Cap. XXI X.

NE quid nos accuses, quòd hac in re tibi satis non fecerimus, id adiuuctum volumus. Quid, quod, aliquid, id, in significatiu eo quem dicebamus, cum verbus actiua significationis aut passiuæ nonnunquam adiungi. Itemque aliorum nominum, quæ pauca sunt, accusatiuos cum verbis neutris collocari: vt, Id te amo. Quid me odisti? Hanc rem ego.

E N N I V S. Herclè puto, hoc erit tibi argumentum semper in promptu situm. Ne quid expectes amicos, quod tu agere possis.

L V C I L I V S. Quòd tuas laudes culpes, non proficis hilum.

C A C I L I V S. Id me arguit.

T E R E N T I V S. Quòd me accusat nunc vir, sum extra culpam.

Idem. Quid me incusas?

Idem. Ad cœnam vocant, aduentum congratulantur.

A V L. G E L L I V S. Philippus Aristoteli salutem dicit. Filium mihi genitum scire, quod equidem diis habeo gratiam. Idem. Pyllos re aquaria defectos eam iniuriam grauius austro succensuisse. M. C A T O. Vicio vertunt, quia multa egeo, at ego illis, quia nequeunt egere. M. C I C E R O 9. Fam. 26. Nihil est, quod aduentum nostrum extimescas. Idem. Neque tamen adhuc habeo quod te accusarem. Idem. Quid tu id pateris? Idem. Quid nunc mihi inuideri potest? Idem de Se. 13. Gorgias Leontinus interrogatus cur tam diu vellet esse in vita: Nihil habeo, inquit, quod inculem senectutem. 1. T u s c. 10. Tum illud quo Sisyphus versat saxum sudans, neque proficit hilum.

Hoc autem Poëta alicuius est.

Nihil item cum huiusmodi verbis non ineptè adiungitur. Ea enim particula quam non, vim habet maiorem. vt: Nihil irascor. Nihil te accuso.

P R O P E R T. Nam nihil inuita tristis custodia prodest.

QU I N T I L. Pueri dum omnia timent, nihil conantur. A V L. G E L L I V S. Nihil fanè potest cogi vir sapiens, quum est rationis obtinendæ locus. S A L L V S T I V S. Animo cupienti nihil satis festinatur. M. C I C E R O 2. de Or. 325. Samnites vibrant hastas ante pugnas quibus in pugnando nihil vruntur. Cum alijs quoque verbis eam tantundem valere credas.

A verbis neutris absolutis accusatiuum regi, vel aliud, vel ab eodem verbo factum, indeq, passiuæ nonnunquam ferri.

Cap.

Cap. XXXII.

Studia haud segnitè qui studere, & Poëtis & Oratoribus commune illud esse, opinor non ignorant, ut à verbo neutro absoluto regatur accusatiuus alius: ut quò, nonnunquam ab eo verbo passiuum fiat: ut, Cum amico viuere vitam iucundum est. Gaudia gaudeo, quòd literæ mihi tuae reddite sint. Dolorè doleo, quòd è morbo labores.

ENNIUS. Occumbunt multi lechum ferroq; lapidè.
Aut intra muros, aut extra præcipe casu.
Lapi, pro lapide, & præcipe, pro præcipite dictum est antiquis quàm ut sit imitandum.

HORATIUS. Fortuna sauo lata negotio
Ludum insolentem ludere pertinax,
Transmutat incertos honores,
Nunc mihi nunc aly benigna.

PROPERTIUS. Qui te cogebat multos pallere labores.

VIRGILIUS. Formosum pastor Corydon ardebat Alexim.

Idem. Formosam resonare doctes Amaryllida lyllus.

Idem. Nec vox hominem sonat.

PLAVTIUS. Quid enim pugnat as pugnas pro locuta.

Idem. Illa pugnat a pugna, fratrem trudebat frater hasta & galea.

TERENTIUS. Hunc scio mea solidè solum gauisurum gaudia.

QUINTUS. Qui in feruitute est eo iure quo seruus, aut, ut antiqui dixerunt, qui feruitutem seruit. Idem. Qui beatam vitam viuere uolet, philosophetur oportet. **A. GELL.** Inflaret celeriter eum sonum. Idem. Grauiusculum sonum inspiraret. Idem. Quum Pyrrhus rex in terra Italia esset, & vnam atque alteram pugnam prosperè pugnasset. Idem. Cornelius quidam sacerdos & loco nobilis, & sacerdotij religionibus venerandus, & castitate vitæ sanctus, repente mota mente confpicere se procul dixit pugnam acerrimam pugnari. Idem. Pugnae dies, quæ in Thessalia pugnatæ est. Idem. Delphini pueros forma liberali in nauiculis fortè aut in vadis litrorum conspectos miris & humanis modis arserunt. Idem. Eum luctuna quoniam satis visus est eluxisse, rediit ad questum artis. Idem. Si quis hæc duo verba cordi habeat, eaque sibi imperando atque obseruando curet: is erit plæraque impeccabilis, vitamque viuet tranquillissimam. Verba duo hæc dicebat: ἀνὴρ ἰσχυρὸς καὶ ἀπείρητος: id est patere & abstinere. Idem. Hoc ære collecto quasi manuario cœnula curabatur omnibus qui eum triumphos nouè. **M. CÆL.** Triumphauit cum Imperatoribus suis triumphos nouè. **M. CÆL.** Postridie eius absolutionis in theatrum Curionis Hortensius introiit, puto ut suum gaudium gauderemus. **M. CÆL.** de Or. 199. Eorum dolorem, qui lugebant suos, oratione refricabam. 3. 41. Quum sit quædam certa vox Romani generis, vrbisque propria, in qua nihil offendi, nihil displicere, nihil animaduerti possit sonare aut olere peregrinum, hanc sequamur: neque solum rusticam asperitatem, sed etiam peregrinam insolentiam fugere discamus.

Plautinum illud quoniam dissimile non est, ascribimus.
Præcurri, ut nunciarem nuncium exoptabilem.
Hoc dicendi quasi colore parco tua tibi oratio depingenda est.

De verbo mutare, quem casum post se habeat.

Cap. XXXIII.

Genere dicendi meliore bonum ut mutare possis hoc scribimus. Verbum mutare cum accusatiuo interposita particula in iungi etiam à summis auctoribus non negamus. Nihil tamè habere minus aut fortasse plus elegantia contendimus: si cum ablatiui sine ulla præpositione coniungas, ut: Vita tristi iucunda mutauit cū ab me abijisti. Visne libro meo tuum mutare? Studium ignauia mutare penè inhumanū est.

HORATIUS. Valet ima summis mutare.
Idem. Mitibus mutare quæro tristia.
Idem. Velox amœnum saepe Lucretilem mutat Lycao Faunus.
Idem. Libros Panari Socraticam & domum mutare loriceis Iberis.

PROPERTIUS. Tyndaris externo patriam mutauit amore.

QUINTILIANUS. Natura tenacissimi sumus eorum quæ rudibus annis percipimus: ut sapor quo noua imbuas, durat: nec lanarū colores quibus simplex ille candor mutatus est, elui possunt. Et hæc ipsa magis pertinaciter hærent, quæ deteriora sunt, nā bona facillè mutantur in peius: num quando in bonum verteris vitia? Idem. Nemo dubitabit, quum si nocentes mutari in bonam mentem aliquo modo possint, sicut posse interdum conceditur, saluos esse eos magis è Rep. sit, quàm puniri. **V. M. A. S.** Sicut placidum mare ex aspero, cœlumque ex nubilo serenum hilari aspectu sentitur: sic bellum pace mutatum plurimum gaudij affert. **CATIL.** apud Sallust. Nemo nisi victor bellum pace mutauit. Sallustij illud diuersum est. Non debere certa pro incertis mutare.

Odi & noui quàm vsitata sunt. Cap. XXXIV.

Quoniam odi ego vulgatam illam plebis locutionem, quæ nulla prorsus ratione cum oratorum sermone coniuncta sit: ideo nobis pro vrbibus danda opera est, ut neglecta illa hæc assequamur. Quod etiam in verbo odisse assequi queas. Hoc autem verbum quale sit, quoque inclinetur modo, plures norunt quàm qui vsurpent. Odire enim vulgus, qui verò à vulgo parumper discedunt, odio habere, vel odio proficui dicere solent. Illo autem licet hoc purius aliquando videatur,

non magis tamen à viris doctis vsitatum putem. Itaque verbum odisse vsurpandum esse censemus. Esus verò tempora nosse ut possis (omnium enim temporum ac modorum significationem habet) vide in præterito verbi passiuo & sex temporibus ab eo factis cuius temporis sit verbum sum, eiusdem inuenies verbum odisse. Ut gratia exempli in præterito amatus sum vel fui, sum præsentis & fui præteriti temporis est: ideo odi in præsentis & odi in præterito dicere possis. Amatus eram vel fueram: eadem ratione oderam, præteriti imperfecti & præteriti plusquam perfecti est. De verbis noui, corpi, memini, idem sentias. Sed ad exempla accedimus. Odi ingratitude tuam: noui liberalitatem tuam: cœpi te amare.

ENNIUS. Quem metuunt oderunt, quem quisque odit, periisse expetit.

TRIVRIL. Quem olim oderat, sectatur vltro ac detinet.

VALERIUS. Catullus. Neu me nosse putes hospitis officium:

Accipe quàm merfer fortuna fluctibus ipse,

Ne amplius à misero dona beata petas.

Idem. Vnusquisque sua nouerit ire via.